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[Duetoft] 

energi, kunne man måske via Danida eller på 
andre måder bruge noget mere af det i udlan- 
det, hvor det er endnu mere effektivt, end det 
ville være i Danmark. Jamen det er da en snus- 
fornuftig holdning. Hvorfor i alverden skal vi 
have vindmølleparker, og hvad ved jeg, i Dan- 
mark, hvis de ikke er effektive nok? Der skal 
være nok til, at man kan have et hjemmemar- 
ked, så man kan producere, men lad os dog se, 
om vi ikke kan finde den anden mulighed. 

Og så må jeg sige til fru Pia Kjærsgaard, at 
CD ikke er noget hadeparti, vi er et lille posi- 
tivt parti. Vi holder nemlig meget af danskere 
og den danske kultur. Ja, vi er faktisk så stolte 
af den danske kultur, at vi i modsætning f.eks. 
til Fremskridtspartiet tror, at den godt kan 
overleve i en konkurrence med andre. Vi øn- 
sker ikke, at Danmark eller danskere skal pak- 
kes ind i vat, for vi er overbevist om, at hvis vi 
står ved vores egen kultur, kan vi godt klare 
konkurrencen både i EF og over for de frem- 
mede mennesker, som vi synes at vi har pligt til 
at hjælpe i Danmark. 

Hvis vi endelig skal til at tale om udansk, og 
hvad ved jeg, så tror jeg nu nok, at det menne- 
skesyn, der ligger bag Fremskridtspartiets poli- 
tik, ligger uendelig fjernt fra det kristne kultur- 
grundlag, som i virkeligheden er det, det dan- 
ske samfund bygger på. Lad os få den diskus- 
sion ved anden lejlighed, men vi tror på den 
danske kultur, og vi er overbevist om, at den 
kan overleve også i en konkurrence. Det ene- 
ste, jeg sagde her, var, at CD gerne vil medvir- 
ke til, at både kulturindsatsen og uddannelses- 
indsatsen bliver styrket. 

(Kort bemærkning). 

Riishøj (SF): 
Så vil jeg spørge hr. Duetoft på en anden 

måde: I »Energi 2000«, som hr. Duetoft støt- 
ter, står der, at vedvarende energi skal kraftigt 
forøges, andelen af vindmøllestrøm skal være 
10 pet. Men så siger hr. Duetoft, at vi ikke skal 
have noget af den slags, vi skal eksportere det 
hele; det bras kan andre lande få. Støtter hr. 
Duetoft en vindmølleudbygning op til de dér 
1.500 MW, som der står i »Energi 2000«, eller 
er man imod det? Man kan jo ikke gå ind for 
en plan, samtidig med at man siger, at man 
overhovedet ikke vil have det i Danmark. 

Det andet spørgsmål går på, om der er no- 
gen aftale overhoyedet. Det svarede hr. Due- 

toft ikke på. Er der på det møde, der blev af- 
holdt forleden dag, indgået nogle aftaler på 
dette område? Dér tænker jeg også på sådan 
noget som spørgsmålet om disse masteskove 
og biobrændsel osv. Er der indgået nogen afta- 
ler, eller er der intet, kun nogle forblommede 
målsætninger, som hr. Duetoft i praksis åben- 
bart går imod? 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Hr. Duetoft havde bevæget sig ud på tynd is 

i sit første indlæg; det kunne jeg høre på hr. 
Duetofts andet indlæg. Men jeg skal tage 
skarp afstand fra, at hr. Duetoft fortsætter sin 
jagt, at hr. Duetoft siger, at Fremskridtspartiets 
menneskesyn ikke er i sammenhæng med den 
kristne kulturarv, vi har i Danmark. 

Jeg skal på det skarpeste tage afstand fra en 
sådan udtalelse fra en ordfører fra CD. Hvis 
jeg kunne sige noget, der var skarpere fra den- 
ne talerstol, så gjorde jeg det, men jeg skal nok 
lade være. 

(Kort bemærkning). 

Duetoft (CD): 
Jeg er sikker på, at hr. Riishøj vil glæde sig 

over det, når der kommer et udspil fra regerin- 
gen på energiområdet. Og der skal nok blive 
enighed omkring regeringens energipolitik; 
det bliver der ikke nogen problemer i. 

Så vil jeg sige til fru Pia Kjærsgaard, at fru 
Pia Kjærsgaard burde gå hjem og læse bjerg- 
prædikenen. Hvis fru Pia Kjærsgaard kan få 
det menneskesyn, der bl.a. siver igennem 
Fremskridtspartiets udlændingepolitik, til at 
hænge sammen med bjergprædikenens næste- 
budskab, så mener jeg nu nok, at fru Pia 
Kjærsgaard behøver briller. 

Altså, Fremskridtspartiets snæversynede 
holdning med, at alt, hvad der sker uden for 
Danmarks grænser, rager ikke danskere -  vi 
kan leve her ganske stille og roligt, isoleret fra 
alle andre, og hvis andre har problemer, jamen 
så er det ikke vores ansvar eller vores problem 
-  den er vi ikke enige i. 

Vi er heller ikke bange for, at den danske 
kultur løbes over ende, heller ikke, hvis vi skal 
i samtale med mennesker fra andre kulturer, 
for vi tror, at den danske kultur er stærk nok til 
at overleve. Men det kræver én ting: Det kræ- 


